

روزنه

دفاع تاجزاده از دولت جنگ و اصلاحات

● مصطفی تاجزاده، فعال سیاسی اصلاح طلب، در تبیین اهداف و چالش‌های انقلاب اسلامی ۴۰ سالگی گفت: «هنوز هم ایرانیان استقلال می‌خواهند و خواهند و خواهان این هستند که خودشان سرنوشت کشورشان را رقم بزنند. نمی‌خواهند سرنوشت ایران در واشنگتن، مسکو، پکن یا لندن تعیین شود. می‌گویند خودمان می‌خواهیم سرنوشت‌مان را تعیین و مسیر حرکت‌مان را مشخص کنیم. بحث مهم امروز مردم، آزادی است. آنان همچنان می‌خواهند آزادی داشته باشند؛ البته مانند همه کشورهای دنیا خود حداقل‌هایی را رعایت می‌کنند». او ادامه داد: «آرمان بعدی این است که مردم جمهوری می‌خواستند، هنوز هم می‌خواهند. مردم همچنین اسلام می‌خواستند و می‌خواهند؛ زیرا اکثریت ایرانیان مسلمان هستند».به گزارش «ایلنا»، او با اشاره به تفکرات امام افروز، «باید از این نسل نظرشان را بخواهیم و در صورت لزوم، رفتارندوم و همه‌پرسی برگزار کنیم و ببینیم چه می‌خواهند. این منطق انقلاب و بنیان‌گذار نظام برآمده از آن است و هیچ‌کس هم برتر از این منطق نبوده است، همچنان‌که کسی بهتر از «ایران برای همه ایرانیان» شعاری مطرح نکرده است.»این فعال سیاسی، اظهار کرد: «اعلام کرده می‌کنیم که مسئولیت دوره و دولت آقایان موسوسی و خاتمی را می‌پذیریم و از آنها دفاع می‌کنیم؛ زیرا هر دو نامزد اصلی ما بودند. بنابراین مسئولیت خوب و بدشان را می‌پذیریم و البته معتقدیم چه در عرصه خدمت به ملت و چه در مبارزه با فساد، در مجموع خوب عمل کرده و موفق بوده‌اند.»تاجزاده در پاسخ به این پرسش که چه راهکاری برای بهبود شرایط وجود دارد، گفت: «گام اساسی اصلاح قانون اساسی است. برای مثال، اجازه ایجاد رادیو و تلویزیون‌های خصوصی داده شود تا انحصار اطلاع‌رسانی شکسته شود و احزاب و افراد منتقد بتوانند حرف بزنند. گام بعدی این است که اجازه دهیم مردم آزادانه انتخاب کنند. اگر این اتفاقات بیفتد، بسیاری از ایرانیانی که صاحب اندیشه و نظر هستند و توانایی دارند، حتی اگر به خارج رفته‌اند، بازمی‌گردند و به بخشی‌های مختلف اقتصادی، علمی، فنی و مدیریتی به جامعه کمک می‌کنند.» تاج زاده گفت اگر درست عمل کنیم، در ۱۰ تا ۲۰ سال یک اقتصاد پویا خواهیم داشت. زمان انقلاب وضع این‌گونه نبود. همه اقتصادهای برتر دنیا پشتوانه صد سال و ۲۰۰ ساله داشتند. اما مدل‌های جدید توسعه نشان می‌دهد ما می‌توانیم در یکی، دو دهه اقتصادی پویا داشته باشیم. چین مکر کشور فقیری نبود؟ اما با رشد جهش‌وار خود توانست بیش از ۷۵۰ میلیون نفر را از زیر خط فقر نجات دهد، یعنی حدود ۱۰ برابر جمعیت ایران این کار در کشور ما از مسیر انتخابات آزاد می‌گذرد. انتخابات آزاد خونی تازه در رک‌های مردم جاری می‌کند. از سوی دیگر باید کاری کنیم همه در انتخابات شرکت کنند و در پارلمان نماینده داشته باشند. تاریخ ثابت کرده است ما هرچا و هرزمان با غیرمسلمانان رقابت کردیم، قوی‌تر شدیم». او افزود: «افزون بر آن در بحث مبارزه با فساد چند موضوع را باید در نظر گرفت؛ نخست اینکه اقتصاد ما نفتی است. پس احتمال فساد زیاد خواهد بود. همچنین ما در شرایط تحریم به‌سر می‌بریم. هرگامی برای دوزدن تحریم یک جایی قانونی را می‌شکنند. پس انواع سوءاستفاده‌ها صورت می‌گیرد، آن‌هم درحالی‌که بخشی از نهادهای عمومی درگیر فسادند. از سوی دیگر با مطبوعات آزاد و مجلس زنده و پویا، قطعا فساد گسترده نمی‌شود. راهکار چیست؟ البته که نمی‌توانیم یک شبه اقتصاد دولتی و وابسته به نفت را اصلاح کنیم و به بخش خصوصی بدهیم اما می‌توانیم نهادهای مدنی را شکل دهیم و رسانه‌ها را آزاد کنیم تا دراین‌باره برنامه مفید و مؤثر بسازند. نباید اصولگراها به‌دنبال فساد اصلاح‌طلبان باشند و اصلاح‌طلبان هم در پی فساد آنان و هر دو قبیله‌ای عمل کنند. همه باید برای مبارزه با فساد بسیج شوند. سیاست کلان نیز مقابله با فساد قرار گیرد».او با اشاره به اینکه به وضعیت کنونی انتقاد دارد، گفت: «مدافع وضع موجود نیستم اما معتقدم اگر اوضاع به هم بریزد، وضعیت بدتر می‌شود».

سفیر بریتانیا در تهران:

آثار هنری سفارت پس از ترمیم از لندن به تهران بازگردانده شد

● ایسنا: سفیر بریتانیا در تهران با انتشار ویدئویی در توئیتر خود از ترمیم و بازگردانده شدن آثار هنری‌ای که هفت سال پیش در جریان حمله به ساختمان‌های دیپلماتیک بریتانیا در تهران آسیب دیده بودند، خبر داد. به گزارش بی‌بی‌سی فارسی راب مک‌کایر گفت که این آثار برای ترمیم به لندن فرستاده شده بودند. او از جمله به تابلو نقاشی پرتره فتحعلی‌شاه قاجار به ارزش بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار پوند، اشاره کرد. این اثر هنری در قرن ۱۹ میلادی خلق شده و گفته شده است که خود فتحعلی‌شاه، شخصاً آن را به سفیر بریتانیا در ایران داده بود.

امیر محمد حسینی: پالرمو امروز به ایستگاه پایانی می‌رسد. در مجمع تشخیص مصلحت نظام، حداقل دوسوم حضاران باید دست خود را بالا برند تا لایحه پالرمو تصویب شود؛ لایحه‌ای که خرداد سال جاری در مجلس تصویب شد، به شورای نگهبان رفت و در آنجا ایراداتی به آن گرفته شد. لایحه به مجلس بازگشت تا در نهایت هجدهم مهرماه عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، از به‌تأییدنشدن ایرادهای این شورا خبر بدهد. در این بین، اما ایرادهای هیئت عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام هم مطرح بود؛ موضوعی که مجلس به آن رسیدگی نکرد و باعث شد تا لایحه پالرمو راهی مجمع تشخیص مصلحت نظام شود. در حالی این لایحه می‌توانست پیش از اینها تعیین تکلیف شده باشد که با اکثریت آرا در مجلس تصویب شده بود و اعضای شورای نگهبان هم آن را تأیید کرده بودند. اما ایرادهای هیئت نظارت مجمع باعث شد تا پالرمو به مجمع برود. حالا بعد از چهار ماه و به‌تأییدنرسیدن آخرین جلسه ویژه مجمع دربارۀ پالرمو غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع، به «تستیم» گفته که در این جلسه باید جمع‌بندی نهایی درباره بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی «پالرمو» انجام شود و مجمع نظر نهایی خود را اعلام کند. مصباحی‌مقدم ابراز امیدواری کرده که بعد از جلسه فردا خبر خوبی به ملت ایران داده شود. در این مدت اما کارزاری در مخالفت با پالرمو و لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) راه افتاد. جنگی رسانه‌ای که در آن مخالفان امکانات و فرصت‌های به‌مراتب بیشتری در دست داشتند، شاید در کمتر شرایطی نماینده‌ای از مجلس به‌طور علنی و صریح، رئیس‌جمهوری و رئیس مجلس را به خیانت متهم کند و آب از آب تکان نخورد، اما در نزاع نابرابر FATF مکنی شد.

پایک‌های تهدیدآمیزادامه دارد

ارسال پایک‌های تهدیدآمیز برای اعضای مجمع تشخیص تا همین روزهای پایانی ادامه دارد. دیروز محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس و عضو مجمع تشخیص، در تویتی نوشته است: «صحیح نیست در یک جامعه اسلامی پایک‌های غیراخلاقی که ما هیچ مبایعتی نداریم، به نمایندگان مجلس و مجمع ارسال شود. نمایندگان مجمع تشخیص مصلحت تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار نمی‌گیرند و آنچه وظیفه شرعی و ملی آنهاست را در خصوص لایحه پالرمو انجام می‌دهند». او در ادامه از موافقت خود با پیوستن به این معاهده خبر داد و نوشت که مجلس نسبت به آنچه خبر و صلاح کشور است، درخصوص لایحه پالرمو رای می‌دهد.این پایک‌ها اما پیش از اعضای مجمع،

پای ثابت گوشی‌های همراه نمایندگان مجلس بود. علیرضا رحیمی، عضو هیئت‌نحسه مجلس، در تویتی در این زمینه نوشته بود: «امروز از گزارش پایمک‌های حاوی تهدید و توهین به نمایندگان در حضور دکتر لاریجانی مشخص شد مرکز طراحی و ساماندهی پایمک‌ها علیه نمایندگان و مجلس (با هدف رد لایحه مقابله با تأمین مالی تروریسم) شهر مشهد بوده است. اما کارزاری در مخالفت با پالرمو و لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) راه افتاد. جنگی رسانه‌ای که در آن مخالفان امکانات و فرصت‌های به‌مراتب بیشتری در دست داشتند، شاید در کمتر شرایطی نماینده‌ای از مجلس به‌طور علنی و صریح، رئیس‌جمهوری و رئیس مجلس را به خیانت متهم کند و آب از آب تکان نخورد، اما در نزاع نابرابر FATF مکنی شد.

پایک‌های تهدیدآمیزادامه دارد

ارسال پایک‌های تهدیدآمیز برای اعضای مجمع تشخیص تا همین روزهای پایانی ادامه دارد. دیروز محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس و عضو مجمع تشخیص، در تویتی نوشته است: «صحیح نیست در یک جامعه اسلامی پایک‌های غیراخلاقی که ما هیچ مبایعتی نداریم، به نمایندگان مجلس و مجمع ارسال شود. نمایندگان مجمع تشخیص مصلحت تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار نمی‌گیرند و آنچه وظیفه شرعی و ملی آنهاست را در خصوص لایحه پالرمو انجام می‌دهند». او در ادامه از موافقت خود با پیوستن به این معاهده خبر داد و نوشت که مجلس نسبت به آنچه خبر و صلاح کشور است، درخصوص لایحه پالرمو رای می‌دهد.این پایک‌ها اما پیش از اعضای مجمع،

سیاست

مجمع تشخیص مصلحت نظام امروز درباره لایحه پالرمو تصمیم می‌گیرد

مجادله نابرابر حامیان و مخالفان FATF



تجمع مخالفان FATF بهر ماه سال جاری مقابل مجلس

مختلف، راهپیمایی کردند». این در حالی است که FATF گروه ویژه اقدام مالی است و پالرمو و CFT لوائح مرتبطی هستند که در مجمع بررسی می‌شوند. تحصن‌ها تا یک روز پیش از بررسی پالرمو در مجمع ادامه داشت. در یزد برخی از طلاب و دانشجویان این شهر در مسجد ملااسماعیل محل اقامه نماز جمعه یزد تحصن می‌کردند و در قم هم امکان تجمع برای مخالفان در مسجد طفلان مسلم فراهم شد. در قم محمدجواد کریمی‌قدوسی نماینده مشهد در مجلس نیز سخنرانی کرد. او همان کسی است که در مهر ماه سال جاری و بعد از تصویب لوائح مرتبط با FATF در مجلس در جمعی حسن روحانی و علی لاریجانی رؤسای دو قوه کشور را به خاطر موافقت با این لوائح خانن خواند. با این حال کریمی‌قدوسی همچنان در مخالفت با این لوائح سخنرانی می‌کند. موضوعی که به اعتقاد برخی گواه بر نابرابری نزاع بر سر تصویب یا رد لوائح مرتبط با FATF است.عباس عبدی تحلیلگر اصلاح‌طلب در تویتی در همین زمینه نوشت: «مشکل رای‌دادن و رای‌ندادن به FATF نیست. مشکل این است که مخالفان آن می‌توانند موافقان را تهدید و یا متهم به خیانت کنند ولی موافقان علی‌رغم عقیده‌شان جرات ندارند که مخالفان را به خیانت به کشور متهم کنند و اگر چنین کردند به حسابشان رسیده خواهد شد. ابتدا این تبعیض را باید حل کرد».

توکلی: اعضای مجمع هم تحت تأثیر می‌پذیرند

فشارها در کارزار لوائح مربوط به FATF تاکنون ادامه دارد. اما آیا اعضای مجمع تحت تأثیر این هجمه‌ها قرار می‌گیرند، سؤالی است که بارها پرسیده شده. احمد توکلی عضو مجمع، دوم بهمن ماه در این زمینه به «اعتمادآنلاین» گفته بود: «هنوز نظر مجمع

تشخیص مصلحت نظام مشخص نشده که بگویم این نظر برگشته است یا برمی‌گردد. ولی تلاش هر دسته و هر گروهی و افراد به‌هرحال بی‌تأثیر نخواهد بود. فرقی هم ندارد که این تلاش‌ها چه به این سمت و چه به آن سمت باشد». توکلی ادامه داد: «اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام انسان‌هایی هستند که مثل بقیه حرف می‌زنند، فکر می‌کنند، تأثیر می‌پذیرند، تأثیر می‌گذارند. مردم حق دارند تلاش خودشان را بکنند. گروه‌ها حق دارند تلاش خودشان را بکنند تا نظرشان را به حاکمیت عرضه کنند. در مقابل نیز حاکمیت باید به این نظرات نگاه کند. این مسئولان که متصدی امر هستند باید بر اساس برداشت صحیح تصمیم‌گیری کنند». توکلی دیروز هم در تحصن مخالفان در بازار بزرگ تهران حاضر شد و به گزارش خبرگزاری «فارس» در قول داد تا طوماری که توسط دانشجویان و مردم به امضا رسیده را در راهرویی مجمع آویزان کند. توکلی اما پیش از این اظهارنظری‌های موافقی درباره این لوائح داشت. او گفته بود: «عدم الحاق به FATF یا گروه بین‌المللی ویژه اقدام مالی، هزینه‌های کشور را زیاد می‌کند بنابراین باید با افزودن چند شرط آن را بپذیریم». موضوع توکلی گویا به تازگی تغییر کرده. او بعد از رونمایی از «اینستکس» و بیانیه سه‌کشور اروپایی که در آن از ایران خواسته شده مقدمات پیوستن به FATF را فراهم کند، شروع به مخالفت با این لوائح کرد. او در تویتی در این ارتباط نوشت: «دربارۀ پذیرش FATF ابهام داشتم اما ببانیه وقیحانه اروپا و شرایط تحقیرآمیزش برای تجارت با ایران در «اینستکس»، نشان داد در مقابل مستکبران، هرچه کوتاه بیاییم، طلبکارتر و گستاخ‌تر می‌شوند و پایانی هم ندارد. تجربه و منطق می‌گوید التماس از متکبر، معیشت را بر مردم تنگتر خواهد کرد».

ایستگاه‌نهایی پالرمو:ادامه نزاع

امروز اعضای مجمع پالرمو را به ایستگاه پایانی می‌رسانند. دولت از ابتدا موافق تصویب این لوائح بوده و نظر مجلس نیز در موافقت با این لوائح روشن است. عده‌ای از نمایندگان از موافقت شورای عالی امنیت ملی هم خبر داده‌اند. بر اساس گزارشی که پیش‌تر در «شرق» منتشر شد، گفته ترازو به سمت موافقان در بین اعضای حقوقی سنگینی می‌کند. اما وضعیت اعضای حقیقی و رای آنها چندان روشن نیست. اگر پالرمو امروز تعیین تکلیف شود، نوبت به بررسی CFT در مجمع می‌رسد که به نظر می‌رسد فرایندی طولانی در پیش دارد و مجادله نابرابر درباره این لایحه هم ادامه خواهد یافت. در حالی که فردا جلسه گروه اقدام مالی هم آغاز می‌شود و احتمال نامه تمدید تعلیق ایران از لیست سیاه FATF وجود دارد.

ادامه از صفحه ۲

نظر مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی را می‌پذیرم

بار دیگر اعلام می‌دارد که در انتساب این نامه‌ها به امام خمینی (س) کوچک‌ترین شبهه‌ای وجود ندارد و چنانکه تاکنون و در بیانیه‌های مفصل توضیح داده‌ایم، این دو مرقومه متعلق به بنیانگذار جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی(س) است و کمترین شبهه‌ای در این زمینه وجود ندارد». حال در تازه‌ترین واکنش مطهری توضیحاتی را برای سایت جماران فرستاده است که متن آن را در ادامه می‌خوانید: «سردبیر محترم پایگاه اطلاع‌رسانی جماران؛ با اهداء سلام، در پاسخ آن پایگاه اطلاع‌رسانی به اظهارنظر این‌جانب درباره دو نامه منسوب به امام خمینی(ره) در خصوص نهضت آزادی و مرحوم آیت‌الله منتظری، یکی روی این نکته تأکید شده بود که امام (ره) از فروردین۱۳۶۷ تا خرداد ۱۳۶۸ سلامت بودند. این در حالی است که این‌جانب در مصاحبه با خبرنگارلین گفته بودم «امام از فروردین ۱۳۶۸ در حال بیماری بودند» نه از فروردین ۱۳۶۷ و اشتباهه ظاهرا از خبرنگار خبرنگارلین بوده است. دیگر اینکه در جوابیه جماران، برای این مطلب که دو نامه به خط امام خمینی است دلالی ذکر شده بود، درحالی‌که تأکید اصلی من روی دستخط نبود بلکه روی این مطلب بود که محتوای این دو نامه با سیره و شخصیت امام خمینی چندان سازگار نیست. نامه نهضت آزادی در پاسخ به وزیر کشور وقت در زمانی صادر شده که آن نهضت با ادامه جنگ مخالفت می‌کرد و به‌نوعی پشت جبهه تضعیف می‌شد و امام (ره) از دست آنها ناراحت بودند و حکم به منع ورود آنها در قوای سه‌گانه صادر و آنها را از حقوق اجتماعی‌شان محروم نمودند که البته این می‌تواند یک امر موقت بوده باشد و نامه ۱۳۶۸/۱۱/۶ مربوط به آیت‌الله منتظری نیز در شرایط سخت روحی و جسمی امام عزیز صادر شده و شامل تعابیر تندی است. لذا این دو نامه با ادبیات امام اندکی فاصله دارد و ما نباید زیاد روی آنها تکیه کنیم. در واقع حرف من این بود که ای کاش این دو نامه از امام خمینی نمی‌بود ولی اکنون که مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی آن را اصیل می‌داند، ما نیز می‌پذیریم ولی معتقدیم باید محتوای این دو نامه را با توجه به شرایط زمان نگارش آن در نظر گرفت و مثلا در مورد حکم نهضت آزادی آن را موقت تلقی کرد نه دائمی، تا ساحت آن بزرگمرد از هر شائبه‌ای پاک بماند. وقتی برای درک مقصود حدیث معصوم توجه به شرایط زمان و مکان و سؤالاتکننده را لازم می‌شماریم؛ چرا در این موارد به این عناصر توجه نداشته باشیم. مستدعی است این توضیح در آن پایگاه اطلاع‌رسانی درج شود».

خبر

بیانیه نهضت آزادی ایران در پی عملیات تروریستی در سیستان و بلوچستان

● نهضت آزادی ایران در پی عملیات تروریستی در سیستان و بلوچستان بیانیه‌ای به این شرح را صادر کرده است: «انتشار خبر تأسف‌بار عملیات تروریستی در سیستان وبلوچستان موجی از اندوه را در جامعه ایجاد کرد. حادثه‌ای که متأسفانه به شهادت و زخمی شدن بیش از چهل نفر از نیروهای مرزبان سپاه پاسداران منجر شد و بار دیگر بطلان روش‌های غیرانسانی و خشونت‌آمیز و عمق توطنه‌ها و عداوت‌های حامیان منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای تروریسم تکفیری را اثبات کرد و نمونه روشنی از نتیجه تلاش‌های کسانی بود که این روزها در کنفرانس ورشو با ادعای ثبات و امنیت خاورمیانه گردهم آمده‌اند. نهضت آزادی ایران ضمن عرض تسلیت به عموم مردم شریف ایران و ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار جان‌باختگان و آرزوی شفای عاجل برای مجروحین این حادثه، هرگونه حرکت تروریستی را محکوم کرده و آحاد مختلف جامعه اعم از شیعه و سنی و اقوام متکثر ایران بزرگ را به وفاق و همدلی برای مقابله با تلاش‌های تفرقه‌برانگیز در داخل و خارج کشور دعوت می‌کنند. این تردید تعقیب و مجازات مسببین این حادثه از جمله وظایف انکارناپذیر دستگاه‌های حکومتی ذی‌ربط می‌باشد، لیکن یادآوری می‌کند که جریانات تکفیری و جهادی، منبعث از اندیشه بنیادگرایانه و مبتنی بر توسعه‌یافتگی و باورهای متحجرانه است. ازاین‌رو انتظار می‌رود که مسئولان، بر اساس اهتمام به منافع ملی و لزوم ایجاد فضای آرام و امن برای کلیه شهروندان از طریق بسط زمینه‌ها و ساختارهای عدالت اجتماعی اقدامات مؤثری را در راستای پیشگیری از ترویج دیدگاه‌های تفرقه‌انگیز و شیوع تفکرات تکفیری برنامه‌ریزی و اجرا کنند».

شتاب بخشیده است». نیویورکتایمز مدعی است این اطلاعات را از مقام‌های سابق و فعلی دولت آمریکا به دست آورده که به این روزنامه گفته‌اند این عملیات سری بخشی از تلاش آمریکا برای تضعیف نظامی ایران و ضربه به اقتصاد این کشور است. وزیر خارجه ایران در پاسخ به این پرسش که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، خواهان دیدار و گفت‌وگو با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران و مذاکره مجدد درباره توافق هسته‌ای شده، گفت: «چرا باید بر جلسه توافقی مذاکره مجدد کنیم که فقط از طریق یک برسر‌مذاذعه به دست نیامده؛ بلکه ۱۳ سال را صرف مذاکره کرده‌ایم؟ ضمن آنکه ما با ایالات متحده هم مذاکره برای آن کردیم. ما چرا باید به رئیس‌جمهور ترامپ و اینکه به امنابیش پایبند می‌ماند، اعتماد کنیم؟ ما از کشوری حرف می‌زنیم که از تمام معاهده‌های شناخته‌شده، ازجمله INF، یونسکو، شورای حقوق بشر، نفتا و هر توافقی که نام ببرید، خارج شده است».

ادامه این گفت‌وگو اظهار امیدواری کرد که «عقل» سرانجام بر گرایش‌های دیگر غلبه پیدا کند و افزود: «آغاز جنگ با ایران به معنای خودکشی است». براساس این گزارش، طرف در پاسخ به سؤالی درباره برپای ناموفق ماهواره‌های پیام و دوستی گفت: «ممکن است موفقیت‌آمیزنبودن برپای این ماهواره‌ها نتیجه خرابکاری احتمالی آمریکایی‌ها بوده باشد؛ اما هنوز دراین‌باره مطمئن نیستیم». اشاره جواد طریف به مطلبی است که روز ۲۳ بهمن در روزنامه نیویورکتایمز منتشر شده بود. به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورکتایمز در گزارشی اختصاصی مدعی شده آمریکا برای اخلال در برنامه موشکی ایران عملیاتی فوق‌سری در دست دارد و تلاش می‌کند با واردکردن قطعات قلابی به ایران موشک‌های ساخت این کشور را معیوب کند. نیویورکتایمز روز چهارشنبه (۱۳ فوریه) در گزارش اختصاصی خود نوشت: «کاخ سفید از زمان ورود دونالد ترامپ به عملیات آمریکا برای خرابکاری در برنامه موشکی و راکتی ایران

در کنفرانس سال گذشته، برجام و تعاملات منطقه‌ای محور اصلی سخنان جواد طریف بود. او درباره تعامل منطقه‌ای گفته بود: با شکست قلمبروی داعش، تهدید افراط‌گرایی از بین رفته است. ما خواستار یک منطقه قوی هستیم. ما نمی‌خواهیم در منطقه هژمون باشیم، دوران هژمونی گذشته است. برای ساختن یک منطقه قوی باید واقع‌بین باشیم و تفاوت‌ها را بپذیریم. او همچنین برجام را یک الگوی بازی خواند که با حاصل‌جمع جبری صفر نبود. سخنان طریف هنگامی بود که هنوز آمریکا از برجام خارج نشده بود. در حاشیه برگزاری این اجلاس طریف در گفت‌وگو با «ان‌بی‌سی» گفت: «همان گروهی که در سال ۲۰۰۳ پشت جنگ عراق قرار داشت، مجددا در تدارک جنگ با ایران است. من نمی‌گویم دولت ترامپ، می‌گویم اشخاصی در دولت رئیس‌جمهور ترامپ می‌خواهند همان کاری را انجام دهند که سال ۲۰۰۳ در عراق کردند و من فکر می‌کنم شکست بخورند». طریف در